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Ett 40-tal Vasasyskon med gäster samlades den 7 december på restaurang Guldkanten för att under 

gemytliga former fira den annalkande julen. Vi startade med ett kort möte där vår Kassör Br Håkan 

presenterade nästa års budget vilken accepterades. Ordförande Sy Birgit läste upp hälsningar från 

Distriktsdeputerade Br Morgan Andersson såväl som från Distriktsmästare Sy Maggie Ahlin Thelin. Efter den 

obligatoriska glöggen var det dags att ta sig an det rikliga julbordet bestående av såväl kalla som varma rätter 

samt ostbricka och gottebord. Vi kunde konstatera att allt som enligt traditionen bör finnas på ett julbord 

fanns där och mer därtill. Ätandet avbröts emellanåt av att Br Bengt tog upp snapsvisor och vi var inte 

nödbedda utan stämde villigt in. Han har även förärat Knallen en egen snapsvisa. 

När alla mättat sina magar med all den riktigt goda maten var det dags att släcka ner belysningen och in 

tågade ett Luciatåg bestående av elever från Viskastrandsgymnasiet. Efter den stämningsfulla stunden var 

det dags för Kulturledaren Sy Brita att berätta om tomtens historia som sträcker sig så långt tillbaka i tiden 

som 300-talet med Sankt Nicholaus. Han blev sedermera biskop och använde sin stora förmögenhet till att 

hjälpa fattiga.  Han helgonförklarades därför efter sin död. I ett antal europeiska länder firas hans minne 

fortfarande den 5 och 6 december. Seden följde med utvandrare över Atlanten på 1600-talet och tomten 

kom att kallas Santa Claus. Dagens tjockmagade, skäggiga och rödklädda tomte formades av 

Cocacolareklamen och Disney på 1930-talet. I Sverige nämndes tomten första gången i en av Heliga Birgittas 

uppenbarelser. Den lilla grå gårdstomten har man trott på under sekler men bilden av den ursvenska tomten 

formades i och med Jenny Nyströms julkort och Viktor Rydbergs dikt Tomten. 

Kvällen avslutades med ett lotteri och många lyckligt lottade kunde gå hem med en tidig julklapp bestående 

mestadels av vin eller choklad. Efter dessa trevliga timmar tillsammans ser vi fram emot en fin vårsäsong 

med många tillfällen för givande samvaro. 

Brita Sundström, Kulturledare 

 

Vasa Orden av Amerika 
En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation 

Logen Knallen nr 745 
 
  

 
 



  

 

 


